
ZARZĄDZENIE NR 1744/2024 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                        Z DNIA 17 czerwca 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 

nr 47 im. Stefana Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji 

prowadzenia zajęć przy ul. Gumniska 32 w Krakowie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana 

Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Gumniska 32 

w Krakowie.     
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

 

 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego 

w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie, poprzez 

utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Gumniska 32 w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9  w związku z art. 29 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkołę Podstawową nr 47 im. Stefana 

Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Gumniska 32 

w Krakowie.     

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

UZASADNIENIE 

 

 Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego w Krakowie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia 

zajęć przy ul. Gumniska 32 w Krakowie. 

  Szkoła Podstawowa nr 47 funkcjonuje obecnie w budynku przy ul. Myśliwskiej 64  

w Krakowie. Liczba oddziałów i uczniów w Szkole Podstawowej nr 47 w Krakowie corocznie 

wzrasta i jest szacowany ich dalszy wzrost (dane z wrześniowych arkuszy organizacyjnych): 

•       rok szkolny 2021/2022 – 38 oddziałów + 2 oddziały 6-cio latków i 911 uczniów, 

•       rok szkolny 2022/2023 – 39 oddziałów + 3 oddziały 6-cio latków i 1031 uczniów,  

•       rok szkolny 2023/2024 – 40 oddziałów + 4 oddziały 6-cio latków i 1051 uczniów. 

Nauka w Szkole Podstawowej nr 47 realizowana jest dla 951 uczniów w 40 oddziałach 

szkolnych oraz dla 100 uczniów w 4 oddziałach 6-cio latków. Zajęcia odbywają się obecnie  

w 30 salach o podobnej powierzchni, około 50 m2 i  zbliżonych możliwościach wykorzystania 

ich dla celów edukacyjnych. Ze względu na trudną sytuację lokalową na sale lekcyjne 

przeznaczono pomieszczenia po dawnym pokoju nauczycielskim i archiwum szkolnym.  

Oprócz sal lekcyjnych w szkole funkcjonują trzy sale gimnastyczne o zróżnicowanej 

powierzchni, biblioteka oraz czytelnia szkolna. Szkoła posiada własną kuchnię i jadalnię.  

Z obiadów korzysta około 600 dzieci. W szkole funkcjonuje gabinet psychologa, pedagoga  

i logopedy oraz gabinet higienistki szkolnej. Brakuje miejsca na pomieszczenia gospodarcze  

i magazynowe. 

Obecnie, aby sprostać wyzwaniom związanym z funkcjonującą liczbą oddziałów nauka  

w szkole odbywa się w systemie dwuzmianowym tj. od 8.00 do 16.30, natomiast zajęcia  

z języka polskiego dla uczniów ukraińskich oraz koła zainteresowań są realizowane  

do godz. 17.00. 

W związku z dużym obciążeniem sal, utrudniona jest właściwa organizacja zajęć  

w ramach pomocy psychologiczno–pedagogicznej, które wymagają zagwarantowania 

podstawowych oczekiwań, jak: spokój oraz przestrzeń, która jest niezbędna do wykorzystania 

w ww. procesie programów multimedialnych. Podobne wyzwania są stawiane przed 

nauczycielami realizującymi np.: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zindywidualizowane 

ścieżki kształcenia, zajęcia realizowane indywidualnie zgodnie z zapisami IPET, zajęcia 

logopedyczne, zajęcia rewalidacyjne etc.  

W związku z szacowanym wzrostem liczebności uczniów wynikającym z rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego w okręgu, oraz potrzebą zapewnienia prawidłowego 

przeprowadzania zajęć na potrzeby uczniów  z klas I - VIII SP 47 od 1 września 2024 r., 

utworzenie dodatkowej lokalizacji poprawi komfort nauki oraz bezpieczeństwo uczniów. 

Pozyskanie dodatkowych sal lekcyjnych, wpłynie na zmniejszenie obciążenia sal  

w budynku głównym Szkoły Podstawowej nr 47, umożliwi także wygospodarowanie 

pomieszczeń do realizacji m.in. zajęć języka polskiego jako obcego, zajęć indywidualnych  

z uczniami wynikających z IPET, zajęć rozwijających uzdolnienia uczniów, zajęć w ramach 



indywidualnych programów nauczania, zindywidualizowanych ścieżek kształcenia, zajęć 

dydaktyczno - wyrównawczych oraz świetlicowych.  

Pomieszczenia w budynku przy ul. Gumniska 32 w Krakowie – o pow. około 40 m2 

i 80 m2,  usprawnią i polepszą organizację procesu edukacji dla klas I-VIII oraz oddziałów 

przedszkolnych, łącznie 49 oddziałów. 

Małopolski Kurator Oświaty Postanowieniem NP.542.2.33.2024.LM z 29 lutego 

2024 r. pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana 

Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Krakowie, wyrażony w uchwale nr CXXVIII/3527/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 

2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana 

Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Gumniska 32 

w Krakowie (zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe - 

Dz. U. z 2024 r. poz. 737). 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej nr 47 w Krakowie zostali powiadomieni                            

o zamiarze przekształcenia Szkoły pismem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 lutego                     

2024 r., znak: EK-02.4421.5.2024.DS dot. zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego w Krakowie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia 

zajęć przy ulicy Gumniska 32 w Krakowie (zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe). 

Organ prowadzący wystąpił o opinie w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 47 do organizacji związkowych, tj. do Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” (zgodnie z art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854). 

  

  

     Przedmiotowa uchwała: 

− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− będzie powodować w przyszłości dodatkowe koszty,  

-     nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

 

Środki na ten cel zostały zapewnione w planie finansowym Wydziału Edukacji Urzędu 

Miasta Krakowa na 2024 rok w zadaniu EK/FZO/01 „Finansowanie zadań oświatowych”. 


